



Diário Oficial

Prefeitura Municipal de Coelho Neto - MA

Criado pela Lei Nº 709/2018 Nº 1220/2024 Coelho Neto - MA, 29/04/2024

EXPEDIENTE

Criado pela Lei Nº 709/2018, é uma publicação exclusivamente eletrônica da Administração Direta deste Município.

ACERVO

Você pode acessar as edições do Diário Oficial de forma online através do seguinte endereço: <https://dom.coelhoneto.ma.gov.br>. Para realizar pesquisas utilizando qualquer termo ou aplicar filtros específicos, basta acessar a mesma página: <https://dom.coelhoneto.ma.gov.br>. Importante ressaltar que todas as consultas, pesquisas e downloads são totalmente gratuitos e não requerem nenhum tipo de cadastro prévio.

PERIODICIDADE

As edições são publicadas diariamente, exceto nos dias de sábado, domingo e feriados.

RESPONSÁVEL

Prefeitura Municipal de Coelho Neto - MA
CNPJ: 05.281.738/0001-98, Prefeito Bruno José Almeida e Silva
Endereço: Praça Getúlio Vargas, S/N, Centro
Telefone: (98) 3473-1121 e-mail: diario@coelhoneto.ma.gov.br
Site: <https://www.coelhoneto.ma.gov.br>

CNPJ/MF sob o nº 05.281.738/0001-98, Representante da Contratante: Sérgio Ricardo Viana Bastos, portador do CPF nº 470.606.543-72. Contratada: A. P. M DISTRIBUIDORA LTDA, inscrita no CNPJ nº 37.753.996/0001-16, neste ato representada pela Sra. Adriana Pereira Moura, portadora do CPF nº 687.103.563-04. Fundamento Legal: Lei nº 14.133/21. OBJETO: Contratação de empresa para aquisição de materiais de limpeza, higiene e copa, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Planejamento e Gestão do Município de Coelho Neto - MA. Data da Assinatura: 29 de abril de 2024. Prazo de vigência: 29 de abril de 2024 a 31 de dezembro de 2024. Elemento de Despesa: 3.3.90.30.00 Material de Consumo. Valor total R\$ 30.692,20 (Trinta mil, seiscentos e noventa e dois reais e vinte centavos). Coelho Neto - MA. Publique-se.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 232/2024

Extrato do Contrato Nº 232/2024 do Pregão Eletrônico Nº 002/2024. Contratante: Secretaria Municipal de Educação, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 13.734.158/0001-37, neste ato representado pela Secretária Williane Silva Caldas e Silva, CPF nº 940.871.133-53. Contratada: A. P. M DISTRIBUIDORA LTDA, inscrita no CNPJ nº 37.753.996/0001-16, neste ato representada pela Sra. Adriana Pereira Moura, portadora do CPF nº 687.103.563-04. Fundamento Legal: Lei nº 14.133/21. OBJETO: Contratação de empresa para aquisição de materiais de limpeza, higiene e copa, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação do Município de Coelho Neto - MA. Data da Assinatura: 29 de abril de 2024. Prazo de vigência: 29 de abril de 2024 a 31 de dezembro de 2024. Elemento de Despesa: 3.3.90.30.00 Material de consumo. Valor total R\$ 56.185,90 (Cinquenta e seis mil, centos e oitenta e cinco reais e noventa centavos). Coelho Neto - MA. Publique-se.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 233/2024

SUMÁRIO

1 - Licitação

- EXTRATOS DE CONTRATO
- ATA DE REGISTRO DE PREÇO
- CADASTRO DE RESERVA

2 - Fundo Municipal de Saúde

- APOSTILAMENTO

Licitação

EXTRATO DE CONTRATO Nº 231/2024

Extrato do Contrato Nº 231/2024 do Pregão Eletrônico Nº 002/2024. Contratante: Secretaria Municipal de Planejamento e Gestão, inscrita no



Documento assinado digitalmente e com **carimbo de tempo** conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil. Para consultar a veracidade da publicação acesse <https://dom.coelhoneto.ma.gov.br/diariooficial/755> - Volume 3 Nº 1220/2024



Extrato do Contrato Nº 233/2024 do Pregão Eletrônico Nº 002/2024. Contratante: Fundo Municipal de Saúde, inscrito no CNPJ/MF sob o nº 10.747.944/0001-80, neste ato representado pela Secretária Fabiana Queiroz Coutinho Ribeiro, inscrita no CPF sob o Nº 742.634.203-49. Contratada: A. P. M DISTRIBUIDORA LTDA, inscrita no CNPJ nº 37.753.996/0001-16, neste ato representada pela Sra. Adriana Pereira Moura, portadora do CPF nº 687.103.563-04. Fundamento Legal: Lei nº 14.133/21. OBJETO: Contratação de empresa para aquisição de materiais de limpeza, higiene e copa, para atender as necessidades do Fundo Municipal de Saúde do Município de Coelho Neto - MA. Data da Assinatura: 29 de abril de 2024. Prazo de vigência: 29 de abril de 2024 a 31 de dezembro de 2024. Elemento de Despesa: 3.3.90.30.00 Material de consumo. Valor total R\$ 70.881,50 (Setenta mil, oitocentos e oitenta e um reais e cinquenta centavos). Coelho Neto - MA. Publique-se.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 234/2024

Extrato do Contrato Nº 234/2024 do Pregão Eletrônico Nº 002/2024. Contratante: Fundo Municipal de Assistência Social, inscrito no CNPJ/MF sob o nº 15.427.940/0001-39, neste ato representado pela Secretária Emanuelle Oliveira Ramos, inscrita no CPF sob o Nº 970.416.373-87. Contratada: A. P. M DISTRIBUIDORA LTDA, inscrita no CNPJ nº 37.753.996/0001-16, neste ato representada pela Sra. Adriana Pereira Moura, portadora do CPF nº 687.103.563-04. Fundamento Legal: Lei nº 14.133/21. OBJETO: Contratação de empresa para aquisição de materiais de limpeza, higiene e copa, para atender as necessidades do Fundo Municipal de Assistência Social do Município de Coelho Neto - MA. Data da Assinatura: 29 de abril de 2024. Prazo de vigência: 29 de abril de 2024 a 31 de dezembro de 2024. Elemento de Despesa: 3.3.90.30.00 Material de consumo. Valor total R\$ 41.215,40 (Quarenta e um mil, duzentos e quinze reais e quarenta centavos). Coelho Neto - MA. Publique-se.

Código identificador:
b6abc944e5215aa550293d4c667866133a02ccc4e1f77a07bbdd91917a7bd170b70f655d6
f739d1675e0c7d5386c55a21271fb576d59bb8103f8c4902e40dde

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 038/2024

A Prefeitura Municipal de Coelho Neto - MA, através da Secretaria Municipal de Planejamento e Gestão, com sede na Praça Getúlio Vargas, s/n, Centro,

Coelho Neto - MA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 05.281.738/0001-98, neste ato representada pelo Secretário Municipal de Planejamento e Gestão Sr. Sérgio Ricardo Viana Bastos, portador do CPF nº 470.606.543-72, considerando o julgamento da licitação na modalidade de Pregão, na forma eletrônica, para REGISTRO DE PREÇOS, processo administrativo n.º PR2024.02/CLHO-00111, RESOLVE registrar os preços da empresa indicada e qualificada nesta ATA, de acordo com a classificação por ela alcançada e nas quantidades cotadas, atendendo as condições previstas no Edital de licitação, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, e em conformidade com as disposições a seguir:

1. DO OBJETO

1.1. A presente Ata tem por objeto o registro de preços para a eventual Contratação de empresa para aquisição de materiais de limpeza, higiene e copa, para atender as necessidades das Secretarias Municipais do município de Coelho Neto - MA.

2. DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS

2.1. O preço registrado, as especificações do objeto, as quantidades mínimas e máximas de cada item, fornecedor(es) e as demais condições ofertadas na(s) proposta(s) são as que seguem:

EMPRESA: A. P. M DISTRIBUIDORA LTDA	
CNPJ: 37.753.996/0001-16	
ENDEREÇO: RUA JOSÉ SIMÕES PEDREIRA, Nº 280, CENTRO, TIMON-MA	
REPRESENTANTE: ADRIANA PEREIRA MOURA CPF: 687.103.563-04	
E-MAIL: aguia.dist@outlook.com TEL.: (86)98193-9175	

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
9	Embalagem Isopor - Embalagem Isopor Forma: Caixa Térmica, Capacidade: 17 L, Comprimento: 343 Mm, Largura: 230 Mm, Altura: 395 Mm, Espessura: 23 Mm, Características Adicionais: Com Tampa	Unidade	125	R\$ 12,78	R\$ 1.597,50
11	Embalagem Isopor - Embalagem Isopor Altura: 365 Mm, Capacidade: 50 L, Comprimento: 620 Mm, Espessura: 41 Mm, Forma: Caixa Térmica, Largura: 416 Mm, Características Adicionais: Com Tampa	Unidade	115	R\$ 46,34	R\$ 5.329,10
14	Coador Café Material: Tecido, Aplicação: Máquina De Café Industrial, Diâmetro Boca: 15 CM, Características Adicionais: Nº 2	Unidade	330	R\$ 3,13	R\$ 1.032,90
15	Pote Alimentos Material: Plástico, Cor: Branca/Incolor, Capacidade: 8, 2,8, 1,9, 1,5 E 1,1 L, Características Adicionais: Com Tampa	Unidade	400	R\$ 6,62	R\$ 2.648,00
16	DESINFETANTE PARA USO GERAL Embalagem de 1 litro. Caixa com 12 unidades	Caixa	1875	R\$ 21,85	R \$ 40.968,75
17	DESINFETANTE PARA USO GERAL Embalagem de 1 litro. Caixa com 12 unidades	Caixa	625	R\$ 21,85	R \$ 13.656,25
23	Espuma Limpeza - Espuma Limpeza Material: Espuma / Fibra, Formato: Retangular, Aplicação: Utensílios Domésticos, Características Adicionais: Dupla Face (10 unidades)	Pacote	180	R\$ 4,30	R\$ 774,00
24	Pano limpeza - Pano Limpeza Material: 100% Algodão, Largura: 60 CM, Características Adicionais: Tipo Flanela, Bordas Lisa, Aplicação: Limpeza Geral	Unidade	650	R\$ 1,45	R\$ 942,50
27	INSETICIDA AEROSOL 300 ML -	Unidade	1700	R\$ 3,59	R\$ 6.103,00



30	Limpa-vidro - Limpa-vidro Aspecto Físico: Líquido, Composição: Solvente Glicólico, Alcool Isopropílico, Corante, Características Adicionais: Tensioativo Catiónico/Fragrância, Ação Anti Estática, Embalagem 500ML	Unidade	1500	R\$ 1,98	R\$ 2.970,00
32	Lustrador Móveis Componentes: Ceras Naturais, Aroma:	Unidade	500	R\$ 2,82	R\$ 1.410,00
33	Luva borracha - Luva Borracha Material: Latex Antiderrapante, Uso: Limpeza Em Geral, Tamanho: Pequeno, Características Adicionais: Sem Forro	Pares	900	R\$ 2,59	R\$ 2.331,00
34	Luva Borracha - Luva Borracha Material: Latex, Tamanho: Médio, Características Adicionais: Anatômica, Antiderrapante, Tipo: Cano Longo	Pares	900	R\$ 1,77	R\$ 1.593,00
35	Luva borracha - Luva Borracha Material: Latex Natural, Cor: Amarela, Tipo: Cano Longo, Tamanho: Grande, Características Adicionais: Antiderrapante Com Forro	Pares	750	R\$ 1,62	R\$ 1.215,00
36	Luva Borracha - Luva Borracha Material: Latex Natural, Tamanho: Médio, Características Adicionais: Antiderrapante, anatômica, forrada	Pares	750	R\$ 1,37	R\$ 1.027,50
37	Luva Borracha - Luva Borracha Material: Latex Natural, Tamanho: Grande, Características Adicionais: Antiderrapante, anatômica, forrada	Pares	750	R\$ 1,45	R\$ 1.087,50
38	Luva Para Procedimento Não Cirúrgico Material: Vinil, Tamanho: Médio, Características Adicionais: Sem Pó, Tipo uso: Descartável (100 und.)	Caixa	100	R\$ 7,82	R\$ 782,00
39	LUVA DE VINIL Luva Para Procedimento Não Cirúrgico - Luva Para Procedimento Não Cirúrgico Material: Vinil, Cor: Branca, Tipo: Ambidestros, Tamanho: Grande, Características Adicionais: Com Pó, Esterilidade: Não Esterilizada (100 und.)	Caixa	100	R\$ 5,23	R\$ 523,00
40	Pá Coletora Lixo - Pá Coletora Lixo Material: Coletor: Poliestireno, Material Cabo: Madeira, Comprimento Cabo: 80 Cm, Comprimento: 28 Cm, Largura: 28 Cm, Altura: 81 Cm, Aplicação: Limpeza	Unidade	750	R\$ 2,32	R\$ 1.740,00
50	Pratos Descartáveis De Plástico Resistente, Cor Branca, raso, 15 Cm. Embalagem Com 10 Und.	Pacotes	2050	R\$ 1,67	R\$ 3.423,50
55	Saco para Lixo 100 litros - Aplicação: Para acondicionamento de Resíduo Classe I (Domiciliares); Material: plástico reciclado; Capacidade: 100 litros; Dimensões aproximadas: 75cm X 105cm (Largura X Altura); Cor: Azul; 1.1.3.2. Informações Adicionais: Suportar no mínimo 20kg e possuir solda contínua, uniforme e homogênea; ser super-resistente/reforçado. Fabricação de acordo com as normas específicas da ABNT - NBR-9191 E NBR-9195. Pacote c/ 100 und.	Pacotes	2250	R\$ 27,39	R \$ 61.627,50
56	Saco para Lixo 100 litros - Aplicação: Para acondicionamento de Resíduo Classe I (Domiciliares); Material: plástico reciclado; Capacidade: 100 litros; Dimensões aproximadas: 75cm X 105cm (Largura X Altura); Cor: Azul; 1.1.3.2. Informações Adicionais: Suportar no mínimo 20kg e possuir solda contínua, uniforme e homogênea; ser super-resistente/reforçado. Fabricação de acordo com as normas específicas da ABNT - NBR-9191 E NBR-9195. Pacote c/ 100 und.	Pacotes	750	R\$ 27,39	R \$ 20.542,50
61	Hidróxido de Sódio	Quilograma	500	R\$ 9,91	R\$ 4.955,00
62	Vassoura De Nylon 30Cm Cabo De Madeira Plástico 1,20M	Unidade	1400	R\$ 4,17	R\$ 5.838,00
65	Escova: Para Higienização De Vaso Sanitário, Cerdas Em Nylon, Com Cabo E Suporte Plástico.	Unidade	1100	R\$ 4,33	R\$ 4.763,00
66	Material: Plástico, Tipo: Spray, Contendo Bico Borrifador, Capacidade: 500 ML, Aplicação: Acondicionar Solução Reveladora,	Unidade	600	R\$ 4,27	R\$ 2.562,00
70	Pote Alimentos, Material Plástico Transparente, Formato Quadrado, Cor Transparente, Cor Tampa Azul, Altura 6 Cm, Largura 10 Cm, Capacidade 500 ML	Unidade	750	R\$ 4,02	R\$ 3.015,00
74	Copo Descartável - Copo Descartável Material: Poliestireno, Capacidade: 50 ML, Aplicação: Café, Pct. 100 unidades	Pacote	2100	R\$ 1,65	R\$ 3.465,00
88	Touca Tipo: Descartável, Material: Tnt, Cor: Branca, Aplicação: Cozinha Industrial, Características Adicionais: Tamanho Único Com Elástico. PCT. 100 UNIDADES	Pacote	250	R\$ 4,21	R\$ 1.052,50
VALOR TOTAL					R \$ 198.975,00

registro de preços: Secretaria Municipal de Educação, Secretaria Municipal de Saúde e Secretaria Municipal de Assistência Social e Cidadania.

4. DA ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

4.1. Durante a vigência da ata, os órgãos e as entidades da Administração Pública federal, estadual, distrital e municipal que não participaram do procedimento poderão aderir à ata de registro de preços na condição de não participantes, observados os seguintes requisitos:

4.1.1. apresentação de justificativa da vantagem da adesão, inclusive em situações de provável desabastecimento ou descontinuidade de serviço público;

4.1.2. demonstração de que os valores registrados estão compatíveis com os valores praticados pelo mercado na forma do art. 23 da Lei nº 14.133, de 2021; e

4.1.3. consulta e aceitação prévias do órgão ou da entidade gerenciadora e do fornecedor.

4.2. A autorização do órgão ou entidade gerenciadora apenas será realizada após a aceitação da adesão pelo fornecedor.

4.3. O órgão ou entidade gerenciadora poderá rejeitar adesões caso elas possam acarretar prejuízo à execução de seus próprios contratos ou à sua capacidade de gerenciamento.

4.4. Após a autorização do órgão ou da entidade gerenciadora, o órgão ou entidade não participante deverá efetivar a aquisição ou a contratação solicitada em até noventa dias, observado o prazo de vigência da ata.

4.5. O prazo de que trata o subitem anterior, relativo à efetivação da contratação, poderá ser prorrogado excepcionalmente, mediante solicitação do órgão ou da entidade não participante aceita pelo órgão ou pela entidade gerenciadora, desde que respeitado o limite temporal de vigência da ata de registro de preços.

4.6. O órgão ou a entidade poderá aderir a item da ata de registro de preços da qual seja integrante, na qualidade de não participante, para aqueles itens para os quais não tenha quantitativo registrado, observados os requisitos do item 4.1.

Dos limites para as adesões

4.7. As aquisições ou contratações adicionais não poderão exceder, por órgão ou entidade, a 50% (cinquenta por cento) dos quantitativos dos itens do instrumento convocatório registrados na ata de registro de preços para o gerenciador e para os

2.2. A listagem do cadastro de reserva referente ao presente registro de preços consta como anexo a esta Ata.

3. ÓRGÃO(S) GERENCIADOR E PARTICIPANTE(S)

3.1. O órgão gerenciador será a Secretaria Municipal de Planejamento e Gestão.

3.2. Órgãos e entidades públicas participantes do



Documento assinado digitalmente e com **carimbo de tempo** conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil. Para consultar a veracidade da publicação acesse <https://dom.coelhoneto.ma.gov.br/diariooficial/755 - Volume 3 N°1220/2024>



participantes.

4.8. O quantitativo decorrente das adesões não poderá exceder, na totalidade, ao dobro do quantitativo de cada item registrado na ata de registro de preços para o gerenciador e os participantes, independentemente do número de órgãos ou entidades não participantes que aderirem à ata de registro de preços.

Vedação a acréscimo de quantitativos

4.9. É vedado efetuar acréscimos nos quantitativos fixados na ata de registro de preços.

5. VALIDADE, FORMALIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS E CADASTRO RESERVA

5.1. A validade da Ata de Registro de Preços será de 12 (doze) meses, contado a partir do primeiro dia útil subsequente à data de divulgação no PNCP, podendo ser prorrogada por igual período, mediante a anuência do fornecedor, desde que comprovado o preço vantajoso.

5.1.1. O contrato decorrente da ata de registro de preços terá sua vigência estabelecida no próprio instrumento contratual e observará no momento da contratação e a cada exercício financeiro a disponibilidade de créditos orçamentários, bem como a previsão no plano plurianual, quando ultrapassar 1 (um) exercício financeiro.

5.1.2. Na formalização do contrato ou do instrumento substituto deverá haver a indicação da disponibilidade dos créditos orçamentários respectivos.

5.2. A contratação com os fornecedores registrados na ata será formalizada pelo órgão ou pela entidade interessada por intermédio de instrumento contratual, emissão de nota de empenho de despesa, autorização de compra ou outro instrumento hábil, conforme o art. 95 da Lei nº 14.133, de 2021.

5.2.1. O instrumento contratual de que trata o item 5.2. deverá ser assinado no prazo de validade da ata de registro de preços.

5.3. Os contratos decorrentes do sistema de registro de preços poderão ser alterados, observado o art. 124 da Lei nº 14.133, de 2021.

5.4. Após a homologação da licitação ou da contratação direta, deverão ser observadas as seguintes condições para formalização da ata de registro de preços:

5.4.1. Serão registrados na ata os preços e os quantitativos do adjudicatário, devendo ser observada a possibilidade de o licitante oferecer ou não proposta em quantitativo inferior ao máximo previsto no edital ou no aviso de contratação direta e

se obrigar nos limites dela;

5.4.2. Será incluído na ata, na forma de anexo, o registro dos licitantes ou dos fornecedores que:

5.4.2.1. Aceitarem cotar os bens, as obras ou os serviços com preços iguais aos do adjudicatário, observada a classificação da licitação; e

5.4.2.2. Mantiverem sua proposta original.

5.4.3. Será respeitada, nas contratações, a ordem de classificação dos licitantes ou dos fornecedores registrados na ata.

5.5. O registro a que se refere o item 5.4.2 tem por objetivo a formação de cadastro de reserva para o caso de impossibilidade de atendimento pelo signatário da ata.

5.6. Para fins da ordem de classificação, os licitantes ou fornecedores que aceitarem reduzir suas propostas para o preço do adjudicatário antecederão aqueles que mantiverem sua proposta original.

5.7. A habilitação dos licitantes que comporão o cadastro de reserva a que se refere o item 5.4.2.2 somente será efetuada quando houver necessidade de contratação dos licitantes remanescentes, nas seguintes hipóteses:

5.7.1. Quando o licitante vencedor não assinar a ata de registro de preços, no prazo e nas condições estabelecidos no edital ou no aviso de contratação direta; e

5.7.2. Quando houver o cancelamento do registro do licitante ou do registro de preços nas hipóteses previstas no item 9.

5.8. O preço registrado com indicação dos licitantes e fornecedores será divulgado no PNCP e ficará disponibilizado durante a vigência da ata de registro de preços.

5.9. Após a homologação da licitação ou da contratação direta, o licitante mais bem classificado ou o fornecedor, no caso da contratação direta, será convocado para assinar a ata de registro de preços, no prazo e nas condições estabelecidos no edital de licitação ou no aviso de contratação direta, sob pena de decair o direito, sem prejuízo das sanções previstas na Lei nº 14.133, de 2021.

5.9.1. O prazo de convocação poderá ser prorrogado 1 (uma) vez, por igual período, mediante solicitação do licitante ou fornecedor convocado, desde que apresentada dentro do prazo, devidamente justificada, e que a justificativa seja aceita pela Administração.

5.10. A ata de registro de preços será assinada por meio de assinatura digital e disponibilizada no Sistema de Registro de Preços.

5.11. Quando o convocado não assinar a ata de registro de preços no prazo e nas condições estabelecidos no edital ou no aviso de contratação, e



observado o disposto no item 5.7, observando o item 5.7 e subitens, fica facultado à Administração convocar os licitantes remanescentes do cadastro de reserva, na ordem de classificação, para fazê-lo em igual prazo e nas condições propostas pelo primeiro classificado.

5.12. Na hipótese de nenhum dos licitantes que trata o item 5.4.2.1, aceitar a contratação nos termos do item anterior, a Administração, observados o valor estimado e sua eventual atualização nos termos do edital ou do aviso de contratação direta, poderá:

5.12.1. Convocar para negociação os demais licitantes ou fornecedores remanescentes cujos preços foram registrados sem redução, observada a ordem de classificação, com vistas à obtenção de preço melhor, mesmo que acima do preço do adjudicatário; ou

5.12.2. Adjudicar e firmar o contrato nas condições ofertadas pelos licitantes ou fornecedores remanescentes, atendida a ordem classificatória, quando frustrada a negociação de melhor condição.

5.13. A existência de preços registrados implicará compromisso de fornecimento nas condições estabelecidas, mas não obrigará a Administração a contratar, facultada a realização de licitação específica para a aquisição pretendida, desde que devidamente justificada.

6. ALTERAÇÃO OU ATUALIZAÇÃO DOS PREÇOS REGISTRADOS

6.1. Os preços registrados poderão ser alterados ou atualizados em decorrência de eventual redução dos preços praticados no mercado ou de fato que eleve o custo dos bens, das obras ou dos serviços registrados, nas seguintes situações:

6.1.1. Em caso de força maior, caso fortuito ou fato do príncipe ou em decorrência de fatos imprevisíveis ou previsíveis de consequências incalculáveis, que inviabilizem a execução da ata tal como pactuada, nos termos da alínea “d” do inciso II do caput do art. 124 da Lei nº 14.133, de 2021;

6.1.2. Em caso de criação, alteração ou extinção de quaisquer tributos ou encargos legais ou a superveniência de disposições legais, com comprovada repercussão sobre os preços registrados;

6.1.3. Na hipótese de previsão no edital ou no aviso de contratação direta de cláusula de reajustamento ou repactuação sobre os preços registrados, nos termos da Lei nº 14.133, de 2021.

6.1.3.1. No caso do reajustamento, deverá ser respeitada a contagem da anualidade e o índice previstos para a contratação;

6.1.3.2. No caso da repactuação, poderá ser a pedido do interessado, conforme critérios definidos para a contratação.

7. NEGOCIAÇÃO DE PREÇOS REGISTRADOS

7.1. Na hipótese de o preço registrado tornar-se superior ao preço praticado no mercado por motivo superveniente, o órgão ou entidade gerenciadora convocará o fornecedor para negociar a redução do preço registrado.

7.1.1. Caso não aceite reduzir seu preço aos valores praticados pelo mercado, o fornecedor será liberado do compromisso assumido quanto ao item registrado, sem aplicação de penalidades administrativas.

7.1.2. Na hipótese prevista no item anterior, o gerenciador convocará os fornecedores do cadastro de reserva, na ordem de classificação, para verificar se aceitam reduzir seus preços aos valores de mercado e não convocará os licitantes ou fornecedores que tiveram seu registro cancelado.

7.1.3. Se não obtiver êxito nas negociações, o órgão ou entidade gerenciadora procederá ao cancelamento da ata de registro de preços, adotando as medidas cabíveis para obtenção de contratação mais vantajosa.

7.1.4. Na hipótese de redução do preço registrado, o gerenciador comunicará aos órgãos e às entidades que tiverem firmado contratos decorrentes da ata de registro de preços para que avaliem a conveniência e a oportunidade de diligenciarem negociação com vistas à alteração contratual, observado o disposto no art. 124 da Lei nº 14.133, de 2021.

7.2. Na hipótese de o preço de mercado tornar-se superior ao preço registrado e o fornecedor não poder cumprir as obrigações estabelecidas na ata, será facultado ao fornecedor requerer ao gerenciador a alteração do preço registrado, mediante comprovação de fato superveniente que supostamente o impossibilite de cumprir o compromisso.

7.2.1. Neste caso, o fornecedor encaminhará, juntamente com o pedido de alteração, a documentação comprobatória ou a planilha de custos que demonstre a inviabilidade do preço registrado em relação às condições inicialmente pactuadas.

7.2.2. Na hipótese de não comprovação da existência de fato superveniente que inviabilize o preço registrado, o pedido será indeferido pelo órgão ou entidade gerenciadora e o fornecedor deverá cumprir as obrigações estabelecidas na ata, sob pena de cancelamento do seu registro, nos termos do item 9.1, sem prejuízo das sanções previstas na Lei nº 14.133, de 2021, e na legislação aplicável.



7.2.3. Na hipótese de cancelamento do registro do fornecedor, nos termos do item anterior, o gerenciador convocará os fornecedores do cadastro de reserva, na ordem de classificação, para verificar se aceitam manter seus preços registrados, observado o disposto no item 5.7.

7.2.4. Se não obtiver êxito nas negociações, o órgão ou entidade gerenciadora procederá ao cancelamento da ata de registro de preços, nos termos do item 9.4, e adotará as medidas cabíveis para a obtenção da contratação mais vantajosa.

7.2.5. Na hipótese de comprovação da majoração do preço de mercado que inviabilize o preço registrado, conforme previsto no item 7.2 e no item 7.2.1, o órgão ou entidade gerenciadora atualizará o preço registrado, de acordo com a realidade dos valores praticados pelo mercado.

7.2.6. O órgão ou entidade gerenciadora comunicará aos órgãos e às entidades que tiverem firmado contratos decorrentes da ata de registro de preços sobre a efetiva alteração do preço registrado, para que avaliem a necessidade de alteração contratual, observado o disposto no art. 124 da Lei nº 14.133, de 2021.

8. REMANEJAMENTO DAS QUANTIDADES REGISTRADAS NA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

8.1. As quantidades previstas para os itens com preços registrados nas atas de registro de preços poderão ser remanejadas pelo órgão ou entidade gerenciadora entre os órgãos ou as entidades participantes e não participantes do registro de preços.

8.2. O remanejamento somente poderá ser feito:

8.2.1. De órgão ou entidade participante para órgão ou entidade participante; ou

8.2.2. De órgão ou entidade participante para órgão ou entidade não participante.

8.3. O órgão ou entidade gerenciadora que tiver estimado as quantidades que pretende contratar será considerado participante para efeito do remanejamento.

8.4. Na hipótese de remanejamento de órgão ou entidade participante para órgão ou entidade não participante, serão observados os limites previstos no art. 32 do Decreto nº 11.462, de 2023.

8.5. Competirá ao órgão ou à entidade gerenciadora autorizar o remanejamento solicitado, com a redução do quantitativo inicialmente informado pelo órgão ou pela entidade participante, desde que haja prévia anuência do órgão ou da entidade que sofrer redução dos quantitativos informados.

8.6. Caso o remanejamento seja feito entre órgãos ou

entidades dos Estados, do Distrito Federal ou de Municípios distintos, caberá ao fornecedor beneficiário da ata de registro de preços, observadas as condições nela estabelecidas, optar pela aceitação ou não do fornecimento decorrente do remanejamento dos itens.

8.7. Na hipótese da compra centralizada, não havendo indicação pelo órgão ou pela entidade gerenciadora, dos quantitativos dos participantes da compra centralizada, nos termos do item 8.3, a distribuição das quantidades para a execução descentralizada será por meio do remanejamento.

9. CANCELAMENTO DO REGISTRO DO LICITANTE VENCEDOR E DOS PREÇOS REGISTRADOS

9.1. O registro do fornecedor será cancelado pelo gerenciador, quando o fornecedor:

9.1.1. Descumprir as condições da ata de registro de preços, sem motivo justificado;

9.1.2. Não retirar a nota de empenho, ou instrumento equivalente, no prazo estabelecido pela Administração sem justificativa razoável;

9.1.3. Não aceitar manter seu preço registrado;

9.1.4. Sofrer sanção prevista nos incisos III ou IV do caput do art. 156 da Lei nº 14.133, de 2021.

9.1.4.1. Na hipótese de aplicação de sanção prevista nos incisos III ou IV do caput do art. 156 da Lei nº 14.133, de 2021, caso a penalidade aplicada ao fornecedor não ultrapasse o prazo de vigência da ata de registro de preços, poderá o órgão ou a entidade gerenciadora poderá, mediante decisão fundamentada, decidir pela manutenção do registro de preços, vedadas contratações derivadas da ata enquanto perdurarem os efeitos da sanção.

9.2. O cancelamento de registros nas hipóteses previstas no item 9.1 será formalizado por despacho do órgão ou da entidade gerenciadora, garantidos os princípios do contraditório e da ampla defesa.

9.3. Na hipótese de cancelamento do registro do fornecedor, o órgão ou a entidade gerenciadora poderá convocar os licitantes que compõem o cadastro de reserva, observada a ordem de classificação.

9.4. O cancelamento dos preços registrados poderá ser realizado pelo gerenciador, em determinada ata de registro de preços, total ou parcialmente, nas seguintes hipóteses, desde que devidamente comprovadas e justificadas:

9.4.1. Por razão de interesse público;

9.4.2. A pedido do fornecedor, decorrente de caso fortuito ou força maior; ou

9.4.3. Se não houver êxito nas negociações, nas hipóteses em que o preço de mercado tornar - se



superior ou inferior ao preço registrado.

10. DAS PENALIDADES

10.1. O descumprimento da Ata de Registro de Preços ensejará aplicação das penalidades estabelecidas no edital ou no aviso de contratação direta.

10.1.1. As sanções também se aplicam aos integrantes do cadastro de reserva no registro de preços que, convocados, não honrarem o compromisso assumido injustificadamente após terem assinado a ata.

10.2. É da competência do gerenciador a aplicação das penalidades decorrentes do descumprimento do pactuado nesta ata de registro de preços, exceto nas hipóteses em que o descumprimento disser respeito às contratações dos órgãos ou entidade participante, caso no qual caberá ao respectivo órgão participante a aplicação da penalidade.

10.3. O órgão ou entidade participante deverá comunicar ao órgão gerenciador qualquer das ocorrências previstas no item 9.1, dada a necessidade de instauração de procedimento para cancelamento do registro do fornecedor.

11. CONDIÇÕES GERAIS

11.1. As condições gerais de execução do objeto, tais como os prazos para entrega e recebimento, as obrigações da Administração e do fornecedor registrado, penalidades e demais condições do ajuste, encontram-se definidos no Termo de Referência, ANEXO AO EDITAL OU AVISO DE CONTRATAÇÃO DIRETA.

11.2. No caso de adjudicação por preço global de grupo de itens, só será admitida a contratação de parte de itens do grupo se houver prévia pesquisa de mercado e demonstração de sua vantagem para o órgão ou a entidade.

Para firmeza e validade do pactuado, a presente Ata foi lavrada em 2 (duas) vias de igual teor, que, depois de lida e achada em ordem, vai assinada pelas partes e encaminhada cópia aos demais órgãos participantes.

Coelho Neto - MA, 29 de abril de 2024.

SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E GESTÃO
Órgão Gerenciador

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
Órgão Participante

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
Órgão Participante

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA
Órgão Participante

A. P. M DISTRIBUIDORA LTDA
Fornecedor Registrado

Código identificador:
b6abc944e5215aa5550293d4c667866133a02ccc4e1f77a07bbdd91917a7bd170b70f655d6
f739d1675e0c7d5386c55a21271fb576d59bb8103f8c4902e40dde

CADASTRO DE RESERVA DO PE 002/2024 Prefeitura Municipal de Coelho Neto

ITEM 0001 - ÁGUA SANITÁRIA DE 1 LITRO, CX C/ 12 UND. Composição química hipoclorito de sódio, hidróxido de sódio, cloreto, cor: incolor, aplicação: lavagem e alvejante de roupas, banheiros, pia, tipo: comum | Valor: 15,48

Posição Fornecedor CPF/CNPJ Tipo
1 A. P. M DISTRIBUIDORA LTDA
37.753.996/0001-16 ME
2 A C T DA SILVA 44.723.824/0001-65 ME

ITEM 0002a - ÁGUA SANITÁRIA DE 1 LITRO, CX C/ 12 UND. Composição química hipoclorito de sódio, hidróxido de sódio, cloreto, cor: incolor, aplicação: lavagem e alvejante de roupas, banheiros, pia, tipo: comum | Valor: 15,48

Posição Fornecedor CPF/CNPJ Tipo
1 A. P. M DISTRIBUIDORA LTDA
37.753.996/0001-16 ME
2 A C T DA SILVA 44.723.824/0001-65 ME

ITEM 0003 - Solução Limpeza Multiuso - Solução Limpeza Multiuso Aspecto Físico: Líquido, Composição Básica: Água Sanitária, Alvejante E Desinfetante, Aplicação: Limpeza Geral, Características Adicionais: Tampa Dosadora De Fluxo (5 litros) | Valor: 4,50

Posição Fornecedor CPF/CNPJ Tipo
1 A. P. M DISTRIBUIDORA LTDA
37.753.996/0001-16 ME
2 A C T DA SILVA 44.723.824/0001-65 ME



ITEM 0004 - Balde - Balde Material: Plástico, Material Alça: Arame Galvanizado, Capacidade: 20 L, Cor: Natural, Características Adicionais: Pegador Embutido | Valor: 14,03

Posição Fornecedor CPF/CNPJ Tipo

1 A C T D A S I L V A 44.723.824/0001-65 ME
2 A . P . M D I S T R I B U I D O R A L T D A
37.753.996/0001-16 ME

ITEM 0005 - Balde Material: Plástico, Material Alça: Arame Galvanizado, Capacidade: 10 L, Cor: Natural, Tamanho: Médio, Características Adicionais: Pegador Embutido | Valor: 4,10 (CONT.)

Posição Fornecedor CPF/CNPJ Tipo

1 A . P . M D I S T R I B U I D O R A L T D A
37.753.996/0001-16 ME

ITEM 0006 - Balde - Balde Material: Plástico, Tamanho: Grande, Material Alça: Arame Galvanizado, Capacidade: 15 L, Cor: Natural, Características Adicionais: Não Aplicável | Valor: 9,75

Posição Fornecedor CPF/CNPJ Tipo

1 A C T D A S I L V A 44.723.824/0001-65 ME
2 A . P . M D I S T R I B U I D O R A L T D A
37.753.996/0001-16 ME

ITEM 0007 - Balde - Balde Material: Polipropileno, Capacidade: 60 L, Cor: Branca, Características Adicionais: Com Tampa | Valor: 33,09

Posição Fornecedor CPF/CNPJ Tipo

1 A C T D A S I L V A 44.723.824/0001-65 ME
2 A . P . M D I S T R I B U I D O R A L T D A
37.753.996/0001-16 ME

ITEM 0008 - Balde - Material: Plástico, Capacidade: 100 L, Características Adicionais: Com Tampa, | Valor: 65,00 (CONT.)

Posição Fornecedor CPF/CNPJ Tipo

1 A C T D A S I L V A 44.723.824/0001-65 ME
2 A . P . M D I S T R I B U I D O R A L T D A
37.753.996/0001-16 ME

ITEM 0009 - Embalagem Isopor - Embalagem Isopor Forma: Caixa Térmica, Capacidade: 17 L, Comprimento: 343 Mm, Largura: 230 Mm, Altura: 395 Mm, Espessura: 23 Mm, Características Adicionais: Com Tampa | Valor: 12,78 (CONT.)

Posição Fornecedor CPF/CNPJ Tipo

1 A C T D A S I L V A 44.723.824/0001-65 ME

ITEM 0010 - Embalagem isopor - Embalagem Isopor Altura: 360 MM, Capacidade: 21 L, Comprimento: 440 MM, Espessura: 28,50 MM, Forma: Caixa Térmica, Largura: 245 MM, Características Adicionais: Com Tampa | Valor: 37,66

Posição Fornecedor CPF/CNPJ Tipo

1 A . P . M D I S T R I B U I D O R A L T D A
37.753.996/0001-16 ME
2 A C T D A S I L V A 44.723.824/0001-65 ME

ITEM 0011 - Embalagem Isopor - Embalagem Isopor Altura: 365 Mm, Capacidade: 50 L, Comprimento: 620 Mm, Espessura: 41 Mm, Forma: Caixa Térmica, Largura: 416 Mm, Características Adicionais: Com Tampa | Valor: 46,34 (CONT.)

Posição Fornecedor CPF/CNPJ Tipo

1 A C T D A S I L V A 44.723.824/0001-65 ME

ITEM 0012 - Caixa Térmica - Caixa Térmica Material: Isopor Revestimento Fibra Vidro, Capacidade: 100 L, Características Adicionais: Dreno Lateral, Tampa Vedação Borracha, Cor: Branca | Valor: 96,74

Posição Fornecedor CPF/CNPJ Tipo

1 A . P . M D I S T R I B U I D O R A L T D A
37.753.996/0001-16 ME
2 A C T D A S I L V A 44.723.824/0001-65 ME

ITEM 0013 - Lixeira Material: Aço Inoxidável, Altura: 50 CM, Material Borda: Aço Inoxidável, Aplicação: Coleta De Lixo, Capacidade: 20 L, Diâmetro: 34 CM, Espessura: 6 MM, Tipo: Com Tampa, Tamanho: Médio, Características Adicionais: Dobradiça, | Valor: 32,01 (CONT.)

Posição Fornecedor CPF/CNPJ Tipo

1 A . P . M D I S T R I B U I D O R A L T D A
37.753.996/0001-16 ME
2 A C T D A S I L V A 44.723.824/0001-65 ME

ITEM 0014 - Coador Café Material: Tecido, Aplicação: Máquina De Café Industrial, Diâmetro Boca: 15 CM, Características Adicionais: Nº 2 | Valor: 3,13 (CONT.)

Posição Fornecedor CPF/CNPJ Tipo

1 A C T D A S I L V A 44.723.824/0001-65 ME

ITEM 0015 - Pote Alimentos Material: Plástico, Cor: Branca/Incolor, Capacidade: 8, 2,8, 1,9, 1,5 E 1,1 L, Características Adicionais: Com Tampa | Valor: 6,62 (CONT.)

Posição Fornecedor CPF/CNPJ Tipo

1 A C T D A S I L V A 44.723.824/0001-65 ME

ITEM 0016 - DESINFETANTE PARA USO GERAL Embalagem de 1 litro. Caixa com 12 unidades | Valor: 21,85 (CONT.)

Posição Fornecedor CPF/CNPJ Tipo

1 A C T D A S I L V A 44.723.824/0001-65 ME

ITEM 0017 - DESINFETANTE PARA USO GERAL Embalagem de 1 litro. Caixa com 12 unidades | Valor: 21,85 (CONT.)



Posição Fornecedor CPF/CNPJ Tipo
1 A C T DA SILVA 44.723.824/0001-65 ME

ITEM 0018 - Desodorizador Sanitário Composição: Paradicloro Benzeno Min 98%, Essência: Eucalipto, Aspecto Físico: Em Pedra, Características Adicionais: Suporte Plástico Para Vaso Sanitário; Cx com 12UNID | Valor: 17,76

Posição Fornecedor CPF/CNPJ Tipo
1 A. P. M DISTRIBUIDORA LTDA 37.753.996/0001-16 ME
2 VIMASI - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA 29.576.243/0001-54 ME
3 A C T DA SILVA 44.723.824/0001-65 ME

ITEM 0020 - Desodorizador - Desodorizador Apresentação: Aerossol, Aplicação: Aromatizador Ambiental, Características Adicionais: Ação Neutralizante; Cx com 12UNID | Valor: 61,03 (CONT.)

Posição Fornecedor CPF/CNPJ Tipo
1 A C T DA SILVA 44.723.824/0001-65 ME

ITEM 0021 - Escova Roupa Material Corpo: Madeira, Material Cerdas: Náilon, Cor Cerdas: Branca E Marrom, Tratamento Superficial: Envernizado | Valor: 2,11

Posição Fornecedor CPF/CNPJ Tipo

1 A. P. M DISTRIBUIDORA LTDA 37.753.996/0001-16 ME
2 A C T DA SILVA 44.723.824/0001-65 ME

ITEM 0022 - Esponja Limpeza - Esponja Limpeza Material: Lã Aço Inoxidável, Aplicação: Utensílios E Limpeza Em Geral, Formato: Circular (8 unidades) | Valor: 1,37

Posição Fornecedor CPF/CNPJ Tipo
1 A C T DA SILVA 44.723.824/0001-65 ME
2 A. P. M DISTRIBUIDORA LTDA 37.753.996/0001-16 ME

ITEM 0023 - Esponja Limpeza - Esponja Limpeza Material: Espuma / Fibra, Formato: Retangular, Aplicação: Utensílios Domésticos, Características Adicionais: Dupla Face (10 unidades) | Valor: 4,30 (CONT.)

Posição Fornecedor CPF/CNPJ Tipo
1 A C T DA SILVA 44.723.824/0001-65 ME

ITEM 0024 - Pano limpeza - Pano Limpeza Material: 100% Algodão, Largura: 60 CM, Características Adicionais: Tipo Flanela, Bordas Lisa, Aplicação: Limpeza Geral | Valor: 1,45

Posição Fornecedor CPF/CNPJ Tipo
1 A C T DA SILVA 44.723.824/0001-65 ME

ITEM 0025 - Fósforo Em Madeira, Caixa Com 40 Palitos - Pacote Com 10 Cx. | Valor: 3,60 (CONT.)

Posição Fornecedor CPF/CNPJ Tipo
1 A. P. M DISTRIBUIDORA LTDA 37.753.996/0001-16 ME
2 A C T DA SILVA 44.723.824/0001-65 ME

ITEM 0026 - Guardanapo De Papel - Guardanapo De Papel Material: Celulose, Tipo Folhas: Simples, Comprimento: 23 Cm, Cor: Branca, Largura: 22 Cm, Características Adicionais: Macio E Absorvente (50 unidades) | Valor: 1,06 (CONT.)

Posição Fornecedor CPF/CNPJ Tipo
1 A C T DA SILVA 44.723.824/0001-65 ME
2 A. P. M DISTRIBUIDORA LTDA 37.753.996/0001-16 ME

ITEM 0027 - INSETICIDA AEROSOL 300 ML - | Valor: 3,59 (CONT.)

Posição Fornecedor CPF/CNPJ Tipo
1 A C T DA SILVA 44.723.824/0001-65 ME

ITEM 0028 - Limpa Alumínio - Para Limpeza De Alumínio, Alumínio Anodizado E Ligas De Alumínio, Produto Que Não Deixa Manchas Caixa Com 24 Unidades De 500 Ml Cada. | Valor: 29,80

Posição Fornecedor CPF/CNPJ Tipo
1 A. P. M DISTRIBUIDORA LTDA 37.753.996/0001-16 ME
2 A C T DA SILVA 44.723.824/0001-65 ME

ITEM 0029a - Limpa Alumínio - Para Limpeza De Alumínio, Alumínio Anodizado E Ligas De Alumínio, Produto Que Não Deixa Manchas Caixa Com 24 Unidades De 500 Ml Cada. | Valor: 29,80

Posição Fornecedor CPF/CNPJ Tipo
1 A. P. M DISTRIBUIDORA LTDA 37.753.996/0001-16 ME
2 A C T DA SILVA 44.723.824/0001-65 ME

ITEM 0030 - Limpa-Vidro - Limpa-Vidro Aspecto Físico: Líquido, Composição: Solvente Glicólico, Álcool Isopropílico, Corante, Características Adicionais: Tensoativo Catiônico/Fragrância, Ação Anti Estática. Embalagem 500ML | Valor: 1,98 (CONT.)

Posição Fornecedor CPF/CNPJ Tipo
1 A C T DA SILVA 44.723.824/0001-65 ME

ITEM 0031 - Lixeira - Lixeira Material: Plástico Polipropileno De Alta Resistência, Capacidade: 30 L, Cor: Branca, Tipo: Com Tampa E Pedal Acoplados |



Valor: 37,69 (CONT.)

Posição Fornecedor CPF/CNPJ Tipo

1 A C T DA SILVA 44.723.824/0001-65 ME

2 A. P. M DISTRIBUIDORA LTDA

37.753.996/0001-16 ME

ITEM 0032 - Lustrador Móveis Componentes: Ceras

Naturais, Aroma: | Valor: 2,82 (CONT.)

Posição Fornecedor CPF/CNPJ Tipo

1 A C T DA SILVA 44.723.824/0001-65 ME

ITEM 0033 - Luva borracha - Luva Borracha Material: Látex Antiderrapante, Uso: Limpeza Em Geral, Tamanho: Pequeno, Características Adicionais: Sem Forro | Valor: 2,59 (CONT.)

Posição Fornecedor CPF/CNPJ Tipo

1 A C T DA SILVA 44.723.824/0001-65 ME

ITEM 0034 - Luva Borracha - Luva Borracha Material: Látex, Tamanho: Médio, Características Adicionais: Anatômica, Antiderrapante, Tipo: Cano Longo | Valor: 1,77 (CONT.)

Posição Fornecedor CPF/CNPJ Tipo

1 A C T DA SILVA 44.723.824/0001-65 ME

ITEM 0035 - Luva borracha - Luva Borracha Material: Látex Natural, Cor: Amarela, Tipo: Cano Longo, Tamanho: Grande, Características Adicionais: Antiderrapante Com Forro | Valor: 1,62 (CONT.)

Posição Fornecedor CPF/CNPJ Tipo

1 A C T DA SILVA 44.723.824/0001-65 ME

ITEM 0036 - Luva Borracha - Luva Borracha Material: Látex Natural, Tamanho: Médio, Características Adicionais: Antiderrapante, anatômica, forrada | Valor: 1,37 (CONT.)

Posição Fornecedor CPF/CNPJ Tipo

1 A C T DA SILVA 44.723.824/0001-65 ME

ITEM 0037 - Luva Borracha - Luva Borracha Material: Látex Natural, Tamanho: Grande, Características Adicionais: Antiderrapante, anatômica, forrada | Valor: 1,45 (CONT.)

Posição Fornecedor CPF/CNPJ Tipo

1 A C T DA SILVA 44.723.824/0001-65 ME

ITEM 0038 - Luva Para Procedimento Não Cirúrgico Material: Vinil, Tamanho: Médio, Características Adicionais: Sem Pó, Tipo uso: Descartável (100 und.) | Valor: 7,82 (CONT.)

Posição Fornecedor CPF/CNPJ Tipo

1 A C T DA SILVA 44.723.824/0001-65 ME

ITEM 0039 - LUVA DE VINIL Luva Para Procedimento Não Cirúrgico - Luva Para

Procedimento Não Cirúrgico Material: Vinil, Cor: Branca, Tipo: Ambidestra, Tamanho: Grande, Características Adicionais: Com Pó, Esterilidade: Não Esterilizada (100 und.) | Valor: 5,23 (CONT.)

Posição Fornecedor CPF/CNPJ Tipo

1 A C T DA SILVA 44.723.824/0001-65 ME

ITEM 0040 - Pá Coletora Lixo - Pá Coletora Lixo Material Coletor: Poliestireno, Material Cabo: Madeira, Comprimento Cabo: 80 Cm, Comprimento: 28 Cm, Largura: 28 Cm, Altura: 81 Cm, Aplicação: Limpeza | Valor: 2,32 (CONT.)

Posição Fornecedor CPF/CNPJ Tipo

1 A C T DA SILVA 44.723.824/0001-65 ME

ITEM 0041 - Pano Limpeza Material: Algodão Cru, Comprimento: 85 CM, Largura: 60 CM, Características Adicionais: Chão, Tipo: Saco | Valor: 2,61 (CONT.)

Posição Fornecedor CPF/CNPJ Tipo

1 A C T DA SILVA 44.723.824/0001-65 ME

2 A. P. M DISTRIBUIDORA LTDA

37.753.996/0001-16 ME

ITEM 0042 - Pano Prato Material: Algodão, Comprimento: 60 Cm, Cor: Branca, Largura: 40 C | Valor: 1,39

Posição Fornecedor CPF/CNPJ Tipo

1 A. P. M DISTRIBUIDORA LTDA

37.753.996/0001-16 ME

2 A C T DA SILVA 44.723.824/0001-65 ME

ITEM 0043 - Pano Limpeza - Pano Limpeza Material: 100% Em Fibra De Viscose, Látex Sintético, Comprimento: 300 M, Cor: Verde, Tipo: Bobina, Largura: 33 CM, Características Adicionais: Micro perfurado/Gramatura 41g/M2/Multiuso (5 und.) | Valor: 1,47

Posição Fornecedor CPF/CNPJ Tipo

1 A. P. M DISTRIBUIDORA LTDA

37.753.996/0001-16 ME

2 A C T DA SILVA 44.723.824/0001-65 ME

ITEM 0044 - Papel Higiênico Material: Celulose Virgem, Comprimento: 300 M, Largura: 10 Cm, Tipo: Picotado, Quantidade Folhas: Dupla, Cor: Branca, Características Adicionais: Extra macio; Fardo com 8 rolos de 300 metros | Valor: 13,79 (CONT.)

Posição Fornecedor CPF/CNPJ Tipo

1 A. P. M DISTRIBUIDORA LTDA

37.753.996/0001-16 ME

2 A C T DA SILVA 44.723.824/0001-65 ME

ITEM 0045 - Toalha De Papel Material: Papel / Celulose Virgem, Quantidade Toalha: 120 Un,



Aplicação: Cozinha, Comprimento: 22 Cm, Cor: Branca, Largura: 19 C Pacote com 2 rolos de 120 toalhas cada | Valor: 2,31

Posição Fornecedor CPF/CNPJ Tipo

1 A. P. M DISTRIBUIDORA LTDA
37.753.996/0001-16 ME
2 A C T DA SILVA 44.723.824/0001-65 ME

ITEM 0046 - Toalha De Papel Material: 100% Celulose Virgem, Comprimento: 20 CM, Cor: Branca, Largura: 21 CM, Características Adicionais: Interfoliada, Tipo Folha: 2 Dobras; pacote com 1000 folhas | Valor: 7,00

Posição Fornecedor CPF/CNPJ Tipo

1 A. P. M DISTRIBUIDORA LTDA
37.753.996/0001-16 ME
2 A C T DA SILVA 44.723.824/0001-65 ME

ITEM 0047 - PAPEL ALUMÍNIO Material: Alumínio, Comprimento: 7,50 M, Largura: 45 Cm, Apresentação: Rolo | Valor: 4,78

Posição Fornecedor CPF/CNPJ Tipo

1 A. P. M DISTRIBUIDORA LTDA
37.753.996/0001-16 ME
2 A C T DA SILVA 44.723.824/0001-65 ME

ITEM 0048 - Pote Alimentos Material: Plástico, Aplicação: Acondicionamento De Alimentos, Capacidade: 250 ML, Características Adicionais: Descartável, Com Tampa, Plástico Resistente, Atóxico (100 und.) | Valor: 14,71

Posição Fornecedor CPF/CNPJ Tipo

1 A. P. M DISTRIBUIDORA LTDA
37.753.996/0001-16 ME
2 A C T DA SILVA 44.723.824/0001-65 ME

ITEM 0049 - Prato Descartável, Especificações; Em Plástico Não Reciclado, Branco Leitoso, fundo, aproximadamente 26Cm, Pacote Com 10 Unidade; | Valor: 1,75

Posição Fornecedor CPF/CNPJ Tipo

1 A. P. M DISTRIBUIDORA LTDA
37.753.996/0001-16 ME
2 A C T DA SILVA 44.723.824/0001-65 ME

ITEM 0050 - Pratos Descartáveis De Plástico Resistente, Cor Branca, raso, 15 Cm. Embalagem Com 10 Und. | Valor: 1,67 (CONT.)

Posição Fornecedor CPF/CNPJ Tipo

1 A C T DA SILVA 44.723.824/0001-65 ME

ITEM 0051 - Rodo - Rodo Material Suporte: Madeira, Comprimento Suporte: 30 Cm, Quantidade Borrachas: 1 Un, Espessura Borracha: 2 Mm, Altura Borracha: 2,3 Cm, Características Adicionais:

Madeira Cabo E Suporte Isenta De Nós, Material Cabo: Madeira | Valor: 5,65

Posição Fornecedor CPF/CNPJ Tipo

1 A. P. M DISTRIBUIDORA LTDA
37.753.996/0001-16 ME
2 A C T DA SILVA 44.723.824/0001-65 ME

ITEM 0052 - Sabão Barra - Sabão Barra Composição Básica: Sabão Glicerinado, Tipo: Neutro, Características Adicionais: 1ª Qualidade (5 unidades) | Valor: 6,45

Posição Fornecedor CPF/CNPJ Tipo

1 A. P. M DISTRIBUIDORA LTDA
37.753.996/0001-16 ME
2 A C T DA SILVA 44.723.824/0001-65 ME

ITEM 0053 - Sabão pó - Sabão Pó Aspecto Físico: Pó, Aplicação: Limpeza Geral, Características Adicionais: Biodegradável (1KG) | Valor: 4,14

Posição Fornecedor CPF/CNPJ Tipo

1 A. P. M DISTRIBUIDORA LTDA
37.753.996/0001-16 ME
2 A C T DA SILVA 44.723.824/0001-65 ME

ITEM 0054 - SABONETE LÍQUIDO VARIADOS 5 L | Valor: 9,14

Posição Fornecedor CPF/CNPJ Tipo

1 A. P. M DISTRIBUIDORA LTDA
37.753.996/0001-16 ME
2 A C T DA SILVA 44.723.824/0001-65 ME

ITEM 0055 - Saco para Lixo 100 litros - Aplicação: Para acondicionamento de Resíduo Classe I (Domiciliares); Material: plástico reciclado; Capacidade: 100 litros; Dimensões aproximadas: 75cm X 105cm (Largura X Altura); Cor: Azul; 1.1.3.2. Informações Adicionais: Suportar no mínimo 20kg e possuir solda contínua, uniforme e homogênea; ser super-resistente/reforçado. Fabricação de acordo com as normas específicas da ABNT - NBR-9191 E NBR-9195. Pacote c/ 100 und. | Valor: 27,39 (CONT.)

Posição Fornecedor CPF/CNPJ Tipo

1 A C T DA SILVA 44.723.824/0001-65 ME

ITEM 0056 - Saco para Lixo 100 litros - Aplicação: Para acondicionamento de Resíduo Classe I (Domiciliares); Material: plástico reciclado; Capacidade: 100 litros; Dimensões aproximadas: 75cm X 105cm (Largura X Altura); Cor: Azul; 1.1.3.2. Informações Adicionais: Suportar no mínimo 20kg e possuir solda contínua, uniforme e homogênea; ser super-resistente/reforçado. Fabricação de acordo com as normas específicas da ABNT - NBR-9191 E



NBR-9195. Pacote c/ 100 und. | Valor: 27,39 (CONT.)

Posição Fornecedor CPF/CNPJ Tipo

1 A C T DA SILVA 44.723.824/0001-65 ME

ITEM 0057 - SACO DE LIXO PRETO 30 LITROS, MEDINDO 59 X 62 CM, COM ESPESSURA MÍNIMA DE 0,09 MM, PACOTE COM 100 UNIDADES. - UTILIZAÇÃO: SACO DE LIXO PARA ACONDICIONAR RESÍDUOS DOMÉSTICOS, CLASSE I. - DESCRIÇÃO: SACOS PLÁSTICOS PARA O ACONDICIONAMENTO DE LIXO, CAPACIDADE DE 30 LITROS, MEDINDO 59 X 62 CM, COM ESPESSURA MÍNIMA DE 0,09 MM. CONFECCIONADOS COM RESINAS TERMOPLÁSTICAS VIRGENS OU RECICLADAS | Valor: 14,63 (CONT.)

Posição Fornecedor CPF/CNPJ Tipo

1 A C T DA SILVA 44.723.824/0001-65 ME

2 A. P. M DISTRIBUIDORA LTDA
37.753.996/0001-16 ME

ITEM 0058a - SACO DE LIXO PRETO 30 LITROS, MEDINDO 59 X 62 CM, COM ESPESSURA MÍNIMA DE 0,09 MM, PACOTE COM 100 UNIDADES. - UTILIZAÇÃO: SACO DE LIXO PARA ACONDICIONAR RESÍDUOS DOMÉSTICOS, CLASSE I. - DESCRIÇÃO: SACOS PLÁSTICOS PARA O ACONDICIONAMENTO DE LIXO, CAPACIDADE DE 30 LITROS, MEDINDO 59 X 62 CM, COM ESPESSURA MÍNIMA DE 0,09 MM. CONFECCIONADOS COM RESINAS TERMOPLÁSTICAS VIRGENS OU RECICLADAS | Valor: 15,82 (CONT.)

Posição Fornecedor CPF/CNPJ Tipo

1 A C T DA SILVA 44.723.824/0001-65 ME

2 A. P. M DISTRIBUIDORA LTDA
37.753.996/0001-16 ME

ITEM 0059 - Saco Plástico Para Lixo Resistente, Capacidade 15 Litros, Pct C/ 100 | Valor: 13,38

Posição Fornecedor CPF/CNPJ Tipo

1 A. P. M DISTRIBUIDORA LTDA
37.753.996/0001-16 ME

2 A C T DA SILVA 44.723.824/0001-65 ME

ITEM 0060 - Saco Plástico Lixo - Capacidade: 50 L, Cor: Preta, Apresentação: Peça Única, Largura: 63 Cm, Altura: 80 Cm, pct. 100 unidade | Valor: 10,00

Posição Fornecedor CPF/CNPJ Tipo

1 A. P. M DISTRIBUIDORA LTDA
37.753.996/0001-16 ME

2 A C T DA SILVA 44.723.824/0001-65 ME

ITEM 0061 - Hidróxido de Sódio | Valor: 9,91 (CONT.)

Posição Fornecedor CPF/CNPJ Tipo

1 A C T DA SILVA 44.723.824/0001-65 ME

ITEM 0062 - Vassoura De Nylon 30Cm Cabo De Madeira Plástico 1,20M | Valor: 4,17 (CONT.)

Posição Fornecedor CPF/CNPJ Tipo

1 A C T DA SILVA 44.723.824/0001-65 ME

ITEM 0063 - Vassoura - Vassoura Material Cerdas: Palha, Comprimento Cerdas: 35 Cm, Características Adicionais: Sem Cabo, Aplicação: Limpeza Em Geral | Valor: 5,00

Posição Fornecedor CPF/CNPJ Tipo

1 A. P. M DISTRIBUIDORA LTDA
37.753.996/0001-16 ME

2 A C T DA SILVA 44.723.824/0001-65 ME

ITEM 0064 - Material Cerdas: Pelo Sintético, Aplicação: Limpeza Em Geral, Comprimento Cepa: 30 Cm, Características Adicionais: Com Cabo, Material Cabo: Madeira, | Valor: 4,82 (CONT.)

Posição Fornecedor CPF/CNPJ Tipo

1 A C T DA SILVA 44.723.824/0001-65 ME

2 A. P. M DISTRIBUIDORA LTDA
37.753.996/0001-16 ME

ITEM 0065 - Escova: Para Higienização De Vaso Sanitário, Cerdas Em Nylon, Com Cabo E Suporte Plástico. | Valor: 4,33 (CONT.)

Posição Fornecedor CPF/CNPJ Tipo

1 A C T DA SILVA 44.723.824/0001-65 ME

ITEM 0066 - Material: Plástico, Tipo: Spray, Contendo Bico Borrifador, Capacidade: 500 ML, Aplicação: Acondicionar Solução Reveladora, | Valor: 4,27 (CONT.)

Posição Fornecedor CPF/CNPJ Tipo

1 A C T DA SILVA 44.723.824/0001-65 ME

ITEM 0067 - Talher Descartável - Talher Descartável Material: Plástico, Aplicação: Refeição, Cor: Branca, Tipo: Garfo - 50 unidades | Valor: 2,20

Posição Fornecedor CPF/CNPJ Tipo

1 A. P. M DISTRIBUIDORA LTDA
37.753.996/0001-16 ME

2 A C T DA SILVA 44.723.824/0001-65 ME

ITEM 0068 - Talher descartável - Material: Plástico, Tipo: Colher, Aplicação: Copa E Cozinha, Cor: Cristal; pacote com 50 unidades | Valor: 2,01

Posição Fornecedor CPF/CNPJ Tipo

1 A. P. M DISTRIBUIDORA LTDA
37.753.996/0001-16 ME

2 A C T DA SILVA 44.723.824/0001-65 ME

ITEM 0069 - Colher Descartável - Colher Descartável Material: Plástico, Aplicação: Refeição, Cor: Branca, Características Adicionais: Resistente, Tamanho



Adulto; pacote com 50 unidades | Valor: 2,01
Posição Fornecedor CPF/CNPJ Tipo
1 A. P. M DISTRIBUIDORA LTDA
37.753.996/0001-16 ME
2 A C T D A SILVA 44.723.824/0001-65 ME

ITEM 0070 - Pote Alimentos, Material Plástico Transparente, Formato Quadrado, Cor Transparente, Cor Tampa Azul, Altura 6 Cm, Largura 10 Cm, Capacidade 500 Ml | Valor: 4,02 (CONT.)

Posição Fornecedor CPF/CNPJ Tipo
1 A C T D A SILVA 44.723.824/0001-65 ME

ITEM 0071 - Pote Alimentos - Pote Alimentos Material: Plástico, Aplicação: Acondicionamento De Alimentos, Capacidade: 250 Ml, Características Adicionais: Descartável, Com Tampa, Plástico Resistente, atóxico | Valor: 6,52

Posição Fornecedor CPF/CNPJ Tipo
1 A. P. M DISTRIBUIDORA LTDA
37.753.996/0001-16 ME
2 A C T D A SILVA 44.723.824/0001-65 ME

ITEM 0072 - Pote Alimentos - Pote Alimentos Material: Poliestireno Atóxico, Capacidade: 500 Ml, Cor: Incolor Transparente, Características Adicionais: Com Tampa, Formato: Redondo | Valor: 7,62

Posição Fornecedor CPF/CNPJ Tipo
1 A. P. M DISTRIBUIDORA LTDA
37.753.996/0001-16 ME
2 A C T D A SILVA 44.723.824/0001-65 ME

ITEM 0073 - Barbante Algodão Acabamento Superficial: Cru, Quantidade | Valor: 6,68

Posição Fornecedor CPF/CNPJ Tipo
1 A C T D A SILVA 44.723.824/0001-65 ME
2 A. P. M DISTRIBUIDORA LTDA
37.753.996/0001-16 ME

ITEM 0074 - Copo Descartável - Copo Descartável Material: Poliestireno, Capacidade: 50 Ml, Aplicação: Café. Pct. 100 unidades | Valor: 1,65 (CONT.)

Posição Fornecedor CPF/CNPJ Tipo
1 A C T D A SILVA 44.723.824/0001-65 ME

ITEM 0075 - Copo Descartável - Material: Plástico, Capacidade: 200 Ml, Aplicação: Água/Suco E Refrigerante, Características Adicionais. Pct. 100 unidades | Valor: 3,07

Posição Fornecedor CPF/CNPJ Tipo
1 A. P. M DISTRIBUIDORA LTDA
37.753.996/0001-16 ME
2 A C T D A SILVA 44.723.824/0001-65 ME

ITEM 0076 - Copo Descartável Material: Polipropileno, Aplicação: Água/Suco E Refrigerante, Capacidade: 300 Ml, Características Adicionais: Com Tampa; pacote com 100copos e 100 tampas | Valor: 6,50

Posição Fornecedor CPF/CNPJ Tipo
1 A. P. M DISTRIBUIDORA LTDA
37.753.996/0001-16 ME
2 A C T D A SILVA 44.723.824/0001-65 ME

ITEM 0077 - Garrafa Térmica - Garrafa Térmica, Material Aço Inoxidável, Capacidade 3 L, Características Adicionais Alça, Sistema Pressão (Serve-Jato) E Corta Cotas | Valor: 18,89 (CONT.)

Posição Fornecedor CPF/CNPJ Tipo
1 A C T D A SILVA 44.723.824/0001-65 ME
2 A. P. M DISTRIBUIDORA LTDA
37.753.996/0001-16 ME

ITEM 0078 - Garrafa Térmica 5 LITROS | Valor: 18,89 (CONT.)

Posição Fornecedor CPF/CNPJ Tipo
1 A C T D A SILVA 44.723.824/0001-65 ME
2 A. P. M DISTRIBUIDORA LTDA
37.753.996/0001-16 ME

ITEM 0079 - Garrafa Térmica - Garrafa Térmica Material: Aço Inoxidável, Capacidade: 2,20 L, Características Adicionais: Ampola Em Inox, Conforme Modelo | Valor: 48,49 (CONT.)

Posição Fornecedor CPF/CNPJ Tipo
1 A C T D A SILVA 44.723.824/0001-65 ME
2 A. P. M DISTRIBUIDORA LTDA
37.753.996/0001-16 ME

ITEM 0080 - Panela Material: Aço Inoxidável, Capacidade: 2,9 L, Diâmetro: 20 CM, Características Adicionais: Tampa E Cabo Em Aço Inoxidável | Valor: 45,49 (CONT.)

Posição Fornecedor CPF/CNPJ Tipo
1 A C T D A SILVA 44.723.824/0001-65 ME
2 A. P. M DISTRIBUIDORA LTDA
37.753.996/0001-16 ME

ITEM 0081 - Prato - Material: Vidro, Aplicação: Refeição, Tamanho: Não Aplicável, Características Adicionais: Fundo | Valor: 4,30

Posição Fornecedor CPF/CNPJ Tipo
1 A. P. M DISTRIBUIDORA LTDA
37.753.996/0001-16 ME
2 A C T D A SILVA 44.723.824/0001-65 ME

ITEM 0082 - Faqueiro - Faqueiro Material Embalagem: Papelão, Material Talheres: Aço Inoxidável, Material Cabo: Aço Inoxidável,



Quantidade Facas: 12 UN, Quantidade Garfos: 12 UN, Quantidade Colheres: 12 UN, Quantidade Facas Sobremesa: 12 UN, Quantidade Garfos Sobremesa: 12 UN, Quantidade Colheres Sobremesa: 12 UN, Características Adicionais: Espessura 3 Mm | Valor: 164,50

Posição Fornecedor CPF/CNPJ Tipo
1 A C T D A SILVA 44.723.824/0001-65 ME
2 A. P. M DISTRIBUIDORA LTDA 37.753.996/0001-16 ME

ITEM 0083 - Xícara - Material: Porcelana, Tipo: Café, Cor: Branca, Capacidade: 50 ML, Características Adicionais: Com Pires, | Valor: 10,02

Posição Fornecedor CPF/CNPJ Tipo
1 A C T D A SILVA 44.723.824/0001-65 ME
2 A. P. M DISTRIBUIDORA LTDA 37.753.996/0001-16 ME

ITEM 0084 - Copo - Copo, Material Cristal, Capacidade 330 ML, Características Adicionais Liso, Transparente, Cilíndrico, Fundo Reforçado (6 unid.) | Valor: 15,72

Posição Fornecedor CPF/CNPJ Tipo
1 A C T D A SILVA 44.723.824/0001-65 ME
2 A. P. M DISTRIBUIDORA LTDA 37.753.996/0001-16 ME

ITEM 0085 - Faca Material Lâmina: Aço Inoxidável, Material Cabo: Polietileno, Comprimento Lâmina: 6 POL, Aplicação: Desossa De Carne | Valor: 21,49

Posição Fornecedor CPF/CNPJ Tipo
1 A C T D A SILVA 44.723.824/0001-65 ME
2 A. P. M DISTRIBUIDORA LTDA 37.753.996/0001-16 ME

ITEM 0086 - Filtro De Água Material: Barro Cozido, Capacidade: 8 L, Características Adicionais: 03 Velas De Tripla Ação | Valor: 66,49 (CONT.)

Posição Fornecedor CPF/CNPJ Tipo
1 A C T D A SILVA 44.723.824/0001-65 ME
2 A. P. M DISTRIBUIDORA LTDA 37.753.996/0001-16 ME

ITEM 0087 - Marmita Descartável, Material Alumínio, Formato Retangular, Características Adicionais Tampa Cartão Aluminizado, Capacidade 500 ML. CX. 100 UNI | Valor: 22,32

Posição Fornecedor CPF/CNPJ Tipo
1 A. P. M DISTRIBUIDORA LTDA 37.753.996/0001-16 ME
2 A C T D A SILVA 44.723.824/0001-65 ME

ITEM 0088 - Touca Tipo: Descartável, Material: Tnt,

Cor: Branca, Aplicação: Cozinha Industrial, Características Adicionais: Tamanho Único Com Elástico. PCT. 100 UNIDADES | Valor: 4,21 (CONT.)
Posição Fornecedor CPF/CNPJ Tipo
1 A C T D A SILVA 44.723.824/0001-65 ME

ITEM 0089 - Avental Material: Pvc - Cloreto De Polivinila, Cor: Branca, Características Adicionais: Sem Bolso, Aplicação: Cozinha Industrial, Tamanho: Único | Valor: 9,87

Posição Fornecedor CPF/CNPJ Tipo
1 A. P. M DISTRIBUIDORA LTDA 37.753.996/0001-16 ME
2 A C T D A SILVA 44.723.824/0001-65 ME

ITEM 0090 - Álcool Gel Etilico Com Teor Alcoólico De 70% - Embalagem 500 ML | Valor: 3,53

Posição Fornecedor CPF/CNPJ Tipo
1 A C T D A SILVA 44.723.824/0001-65 ME
2 A. P. M DISTRIBUIDORA LTDA 37.753.996/0001-16 ME

ITEM 0091 - Álcool Etilico Líquido Hidratado À 92,8° Inpm Em Vasilhame De 1L | Valor: 4,69

Posição Fornecedor CPF/CNPJ Tipo
1 A. P. M DISTRIBUIDORA LTDA 37.753.996/0001-16 ME
2 A C T D A SILVA 44.723.824/0001-65 ME

Código identificador:

b6abc944e5215aa5550293d4c667866133a02ccc4e1f77a07bbdd91917a7bd170b70f655d6f739d1675e0c7d5386c55a21271fb576d59bb8103f8c4902e40dde

Fundo Municipal de Saúde

1º TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO N° 008/2024

1º TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO N° 008/2024 ORIUNDO DO PREGÃO ELETRÔNICO N° 006/2023, FIRMADO ENTRE O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE E A EMPRESA POSTO SANT'ANA LTDA.

Por este instrumento, o MUNICÍPIO DE COELHO NETO - MA, vem formalizar apostilamento, através do FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE situado na Rua Dr. Luís Raimundo, s/n, Centro, Coelho Neto - MA, inscrito no CNPJ sob o 10.747.944/0001-80 neste ato representado pela Secretária Municipal de Saúde Sra. Fabiana Queiroz Coutinho Ribeiro, CPF: 742.634.203-49 e a empresa POSTO SANT'ANA LTDA inscrita no CNPJ/MF sob o nº 13.159.517/0001-70, com sede na Avenida Coelho Neto, N° 1045, Bom Sucesso, Coelho Neto - MA, representada pelo Sr. Francisco Nunes de Vasconcelos, CPF N° 200.474.173-68, em conformidade com os termos da



Lei nº 10.520/02, e subsidiariamente, no que couber, as disposições da Lei nº 8.666/93, assim como pelas cláusulas a seguir expressas:

Código identificador:

b6abc944e5215aa5550293d4c667866133a02ccc4e1f77a07bbdd91917a7bd170b70f655d6
f739d1675e0c7d5386c55a21271fb576d59bb8103f8c4902e40dde

CLAUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

1.1- O presente Termo de Apostilamento tem como objeto a inclusão da dotação orçamentária para o empenho das despesas relativas ao Contrato nº 008/2024, tendo como objeto o fornecimento parcelado de combustíveis (gasolina comum e óleo diesel S-10) para atender as necessidades do Fundo Municipal de Saúde.

CLAUSULA SEGUNDA - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA

2.1 - As despesas relativas aos fornecimentos serão empenhadas na seguinte dotação orçamentaria:

DOTAÇÃO:

1101 Secretaria Municipal de Saúde
10 122 0119 2.023 Manut. e Func. da Secretaria Municipal de Saúde
3.3.90.30.00 Material de consumo
1500100200 Receita de Imposto e Trans. - Saúde
1635000000 Royalty do Petróleo e Gás à Saúde

1201 Fundo Municipal de Saúde
10 122 0119 2.031 Manutenção do Fundo Municipal de Saúde-FMS
3.3.90.30.00 Material de consumo
1500100200 Receitas de Imposto e trans. vinc. Saúde
1600000000 Transferência SUS Bloco de manutenção

1201 Fundo Municipal de Saúde
10 302 0119 2.145 Manutenção SAMU
3.3.90.30.00 Material de consumo
1600000000 Transferência SUS - Bloco de manutenção
1602000000 Transf. SUS - Bloco de manutenção-Covid19
1621000000 Transferência SUS - Governo Estadual

CLAUSULA TERCEIRA - DA RATIFICAÇÃO

3.1 - Ficam mantidas e ratificadas, em seu inteiro teor, todas as demais Cláusulas e condições do Contrato originário, não modificadas por este Termo de Apostilamento.

Coelho Neto - MA, 29 de Abril de 2024.

Fabiana Queiroz Coutinho Ribeiro
Secretária Municipal de Saúde



BRUNO JOSÉ ALMEIDA E SILVA

Prefeito Municipal

ANTONIO LUSTOSA DE MELO

Vice-Prefeito Municipal

FABIANA QUEIROZ COUTINHO RIBEIRO

Secretária de Saúde

WILLIANE SILVA CALDAS E SILVA

Secretária de Educação

MARCIO ANTONIO ALMEIDA LOBO

Secretário de Obras e Infraestrutura

MÁRCIO ROBERTO DOS SANTOS TEIXEIRA

Secretário de Meio Ambiente

SILAS ALEXANDRE CARDOSO RODRIGUES

Secretário de Juventude

DAURA DE JESUS SOUTO PINEHEIRO

Secretária de Indústria, Comércio e Turismo

LUCAS SOUSA DA SILVA

Secretário de Esportes e Lazer

FRANCISCA DAS CHAGAS MACHADO SANTOS

Secretária de Cultura

SAMUEL JONATHAN DE LIMA BASTOS

Secretário de Comunicação

EMANUELLE OLIVEIRA RAMOS

Secretária de Assistência Social e Cidadania

JOSÉ ORLANDO AZEVÊDO DA SILVA

Secretário de Agricultura

FLAYNIE RÊGO DE ASSIS

Secretária da Mulher

SÉRGIO RICARDO VIANA BASTOS

Secretário de Planejamento e Gestão

DOMINGOS DIAS DA SILVA

Secretário de Governo

MARIA DAS GRAÇAS SOUZA MOURA FILHA

Chefe da Casa Civil

RAYMONYCE DOS REIS COELHO

Procuradora Geral do Município

BENEDITO GOMES DE SOUSA FILHO

Ouvidor Geral

HINO DE COELHO NETO**LETRA:** José Sampaio de Oliveira**MELODIA:** por J. Carlos Gomes

Coelho Neto terra querida
Grande é a tua localização
À margem esquerda do Rio Parnaíba
Fronteira leste do Maranhão

No teu seio de imenso progresso
A indústria brotou de repente
Coelho Neto, teu nome reflete
A potência que tem nossa gente

Recebes, cidade querida
De nossa vida todo ideal
Por tua gente serás protegida
Com civismo, paz e moral!

És tão simples por tua modéstia
Tão grande são tuas tradições
Que teu povo fraterno e honesto
Alegria tem em seus corações

Os teus lindos campos molhados
Florescem sob este céu escuro
Que a semente dos antepassados
Seja fruto em nosso futuro

Recebes, cidade querida
De nossa vida todo ideal
Por tua gente será protegida
com civismo, paz e moral.



Prefeitura Municipal de Coelho Neto-MA, Praça Getúlio Vargas, S/N,
Cebtro, CEP: 65620000 <https://www.coelhoneto.ma.gov.br> / (98)3473-1121

